[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (шестой созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Рамешки

от «16» февраля 2021 года

№  90
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области от 03.12.2020г. № 71 «О принятии органами местного самоуправления муниципального образования «Рамешковского района» Тверской области полномочий по решению отдельных вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Кушалино Рамешковского района Тверской области»
В связи с вступлением в силу закона Тверской области от 23 декабря 2020 года № 81-ЗО «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области и органами государственной власти Тверской области», в соответствии с  Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области и органами местного самоуправления поселений Рамешковского района Тверской области Собрание депутатов Рамешковского района, утвержденным решением Собрания депутатов Рамешковского района от 04.03.2015 года № 34, рассмотрев решение Совета депутатов сельского поселения Кушалино Рамешковского района от 29.01.2021 года № 73 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Кушалино Рамешковского района Тверской области от 02.12.2020 года № 67 «О передаче органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Кушалино Рамешковского района Тверской области полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области», Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области

Р Е Ш И Л О:

1. Подпункт 2 пункта 1 решения Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области от 03.12.2020г. № 71 «О принятии органами местного самоуправления муниципального образования «Рамешковского района» Тверской области полномочий по решению отдельных вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Кушалино Рамешковского района Тверской области» признать утратившим силу.
2. Внести изменения Соглашение «О передаче органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Кушалино Рамешковского района Тверской области решения отдельных вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области» № 8-КШ/20 от 4 декабря 2020 года и обнародовать.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава Рамешковского района                                                                                А.А. Пилюгин

Председатель Собрания депутатов

Рамешковского района                                                                                            А.З. Османов